Договор № __
на  проведение  проектно-технических работ

           г. Великие Луки                                                                                                  «____»_____ 20__г.

            ООО «ЭКОЦЕНТР», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Кондратьева Андрея Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                1. Предмет договора
1.1 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение следующих проектно-технических работ: Подготовка технической документации (разработка и регистрация паспортов отходов) для _______________________________________________________ на следующие виды отходов:
· Мусор от офисных и бытовых помещений организаций несортированный (исключая крупногабаритный) (код 7 33 100 01 72 4).
1.2. Работа по настоящему договору выполняется в соответствии с техническими, научными, экономическими и другими требованиями.

1.3 Срок разработки документации:  __.__.20__г.
2.  Стоимость работ и порядок расчета

2.1  За выполненную проектно-техническую продукцию согласно настоящему договору «Заказчик» перечисляет «Исполнителю»:  3970 (Три тысячи девятьсот семьдесят) рублей, НДС нет.

2.2  Оплата производится с авансовым платежом в размере 100%.

2.3  Счета «Исполнителя» оплачиваются «Заказчиком» в течение 4-х дней после их предоставления.
3.  Порядок сдачи и приемки работ

3.1  При завершении работ готовая продукция предоставляется «Заказчику» «Исполнителем» по накладным с приложением акта сдачи-приемки проектно-технической продукции.

3.2  «Заказчик» в течение 3-х дней со дня получения ПТД обязан направить «Исполнителю» подписанный акт или мотивированный отказ от приема документации.

3.3  В случае мотивированного отказа «Заказчика» сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

3.4  В случае досрочного выполнения работ, «Заказчик» в праве досрочно принять и оплатить работы по договорной цене.

4.  Ответственность сторон

4.1  За невыполнение обязательств по настоящему договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2  При невыполнении условий пункта 3.2 со стороны «Заказчика» в установленные договором сроки, продукция считается принятой, с высоким качеством и «Исполнителем» выставляется счет к оплате.

4.3  За просрочку платежей, указанных в пп. 2.2, «Заказчик» уплачивает «Исполнителю»  пени. При этом право на их получение возникает у «Исполнителя» после того, как он выставит «Заказчику» претензию с обоснованным расчетом пеней, а «Заказчик» признает их, либо после того, как суд вынесет решение присудить пени должнику в случае, если претензия не выставлялась и «Заказчиком» не признавалась.

4.4  В случае непредоставления «Заказчиком» исходных данных для проведения работ или невыплаты аванса по договору «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор с уведомлением «Заказчика», а также «Исполнитель» приобретает право предъявления к «Заказчику» инкассового требования в размере 10 % от суммы договора.

5. Прочие условия

5.1  Сбор исходных данных для проведения работ выполняет «Заказчик» в срок до __.__.20__г. При неполучении «Исполнителем» исходных данных к началу работ по  календарному плану,  а  также  задержке  платежей  (п.2.3),  срок  сдачи  проектно-технической документации, соответственно, переносится на количество дней задержки.

5.2  Согласование документации производит «Заказчик».

5.3  Предоставление ПТД в Управление Росприроднадзора производит «Исполнитель». Сроки рассмотрения документации зависят от сроков, установленных надзорными органами.

5.4  В связи с повышением цен, тарифов и стоимости оказываемых услуг в условиях рыночной экономики «Исполнитель» оставляет за собой право пересмотреть стоимость выполняемых работ.

5.5  В случае существенного изменения условий договора, в том числе содержания и объема выполняемых работ, «Исполнитель» оставляет за собой право изменить стоимость работ, порядок расчета и сроки выполнения работ в соответствии с пересмотренными условиями договора.

5.6  При оплате работ продукцией предприятия или проведении взаимозачета стоимость работ повышается на 20%.

                 6. Срок действия договора и юридические адреса сторон

6.1 Срок действия договора:  начало  -  со дня подписания договора,

                                                  окончание – после выполнения сторонами своих договорных обязательств.

6.2 Адреса и расчетные счета сторон:
       «Исполнителя» -  ООО «Экоцентр»

                                     Россия, 182100, г. Великие Луки, Псковской обл., ул. Пушкина, д. 10.

                                     Тел./факс: (81153) 3-52-34.

                                     ИНН 6002006993 КПП 602501001

                                     ОКПО 53470496 ОКОНХ 95300 ОКАТО 58206824019 ОКВЭД 74.20.55; 74.20.56

                                     Р/с 40702810700000000973

                                     В ОАО КБ «Великие Луки банк»

                                     к/с 30101810200000000729

                                     БИК 045853729

              «Заказчика»   ____________________
                                  Россия, _____________________________________.

                                  Р/сч: ________________________
                                  в ___________________________
                                  К/с: _________________________
                                  БИК  ________________________
                                  ОГРН _______________________
                                  ИНН _____________  КПП ______________
«Заказчик»                                                                                «Исполнитель»

________________ХХХХХХХ                                              _________________А.Е.Кондратьев
             М.П.                                                                                                  М.П.